8572-19

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2019 № 58/24

Об исполнении пунктов 1.3.б, 1.3.в, 1.5 постановления
Законодательного Собрания Пермского края от 20.06.2019
№ 1359 «Об итогах проведения заседания круглого стола
«О трудовой занятости населения в Пермском крае»

Заслушав информацию министра социального развития Пермского края

Фокина П.С., комитет РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Снять с контроля исполнение пункта 1.3.в постановления

Законодательного Собрания Пермского края от 20.06.2019 № 1359 «Об итогах

проведения заседания круглого стола «О трудовой занятости населения

в Пермском крае» (в части разработки комплекса мероприятий, направленных

на достижение в Пермском крае баланса спроса и предложения

на региональном рынке труда, включающего в себя совершенствование

системы информирования населения Пермского края о состоянии рынка

труда, о потребностях в специалистах и наличии рабочих мест).

3. Продлить до 01.03.2020 исполнение пункта 1.3.б постановления

Законодательного Собрания Пермского края от 20.06.2019 № 1359 «Об итогах

проведения заседания круглого стола «О трудовой занятости населения

в Пермском крае» (в части разработки комплекса мероприятий, направленных

на достижение в Пермском крае баланса спроса и предложения

на региональном рынке труда, включающего в себя поддержку

трудоустройства молодых специалистов).

4. Продлить до 01.09.2020 исполнение пункта 1.5 постановления

Законодательного Собрания Пермского края от 20.06.2019 № 1359 «Об итогах

проведения заседания круглого стола «О трудовой занятости населения

в Пермском крае» (в части разработки комплекса мероприятий, направленных

на достижение в Пермском крае баланса спроса и предложения

на региональном рынке труда, включающего в себя содействие работодателям

в привлечении трудовых ресурсов в рамках реализации региональных программ

повышения мобильности трудовых ресурсов).

5. Рекомендовать Правительству Пермского края включить в состав

межведомственной рабочей группы по разработке комплекса мероприятий,

2

направленных на поддержку трудоустройства молодых специалистов,

заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Пермского

края по промышленности, экономической политике и налогам Ветошкина

Сергей Александровича.

Председатель комитета Т.В.Миролюбова